令和４年度 第９回

都賀地域会議 会議録

令和５年３月２８日(火)

栃木市都賀総合支所 別館大会議室

都賀地域まちづくりセンター

別記様式

会 議 録

会議の名称 令和４年度 第９回 都賀地域会議

開催日時 令和５年３月２８日（火）１９時００分 開会 １９時４５分 閉会

開催場所 都賀総合支所別館大会議室

出席者氏名 別紙１のとおり

欠席者氏名 別紙１のとおり

事務局職員職氏名 別紙１のとおり

その他出席者等 別紙１のとおり

会議事項 別紙２のとおり

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 ０人

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

会 長

事務局

会 長

会長

危機管理課

委員一同

会長

１ 開会

 １９時００分事務局より開会を宣言。

２ あいさつ

 大塚会長より挨拶。

 本日の出席人数について事務局に報告を求める。

 都賀地域会議委員総数１５名中１２名出席と報告。

地域づくり推進条例第９条第２項の要件を満たすため、本会議の成立を

宣言する。

３ 議事

議事（１）指定緊急避難場所・指定避難所の見直しについて（情報提供：

危機管理課）

（説明）

担当課に説明を求める。

資料に基づいて説明する。

（質問・意見）

 質問・意見なし。

 総合政策課退出。

議事（２）地域未来ビジョンの策定について

 （説明）

事務局に説明を求める。

事務局

委員一同

事務局

委員一同

事務局

委員一同

事務局

事務局

委員一同

事務局

A 委員

都賀地域未来ビジョンが決定したため資料に基づいて説明。

（質問・意見）

 質問・意見なし。

４ その他

（１）栃木市地域自治制度見直しに関するアンケート結果について

（説明）

事務局より説明。

過日実施したアンケート結果を配付。

ご協力いただいたことのお礼。

（質問・意見）

質問・意見等なし。

（２）会議録の確認について

（説明）

事務局より説明。

委員一同に意見を求める。

（質問・意見）

質問・意見等なし。

意見等なしのため、会議録について修正等なしで了承とする。

（３）令和５年度第１回都賀地域会議の開催について

（説明）

次回の開催について説明。

令和５年４月２５日（火）午後７時３０分～ 都賀総合支所 別館２階

大会議室予定。委嘱状交付式が執り行われる。

（質問・意見）

質問・意見等なし。

（４）その他について

（質問・意見）

 何か質問・意見等あるか。

 過日、西方公民館で開催された栃木市の公共交通と持続可能な公共交通

網に関するワークショップに参加したことから、その報告。

委員一同

その他、質問・意見等なし。

５ 閉会

以上で本日の会議は終了とする。

──閉会──

（会議終了時刻 午後７時４５分）

別紙１ 出席者及び事務局

出席者（委員）

会 長 大塚 紀通

副会長 辻原 正信

委 員 相田 美由紀

委 員 石本 俊光

委 員 飯嶋 かおる

委 員 柏﨑 洋子

委 員 篠﨑 正美

委 員 田島 富美子

委 員 中島 貞夫

委 員 中島 美和

委 員 山本 文彦

委 員 若林 正二

欠席者（委員）

 委 員 青木 国宏

委 員 臼井 直人

委 員 茅島 史彦

事務局

川又 俊行  （都賀地域まちづくりセンター所長）

島田 和行  （都賀地域まちづくりセンター課長補佐）

大竹 英喜  （都賀地域まちづくりセンター主査）

別紙２ 会議事項

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

（１）指定緊急避難場所・指定避難所の見直しについて（情報提供：危機管理課）

（２）地域未来ビジョンの策定について

４ その他

（１）会議録の確認について

（２）令和５年度第１回都賀地域会議の開催について

〇令和５年４月２５日（火）午後７時３０分～ 都賀総合支所 別館２階 大会議室

５ 閉 会

配付資料一覧

令和４年度第９回都賀地域会議次第

資料１ 指定緊急避難場所・指定避難所の見直しについて

資料２ 地域未来ビジョンの策定について

資料３ 栃木市地域自治制度見直しに関するアンケート結果